
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 행복정책관
정책: 군민이 더 행복한 곡성 실현
단위: 군민 행복 실현 기반 마련 (단위:천원)

행복정책관 1,512,400 139,090 1,373,310

군민이 더 행복한 곡성 실현 142,520 0 142,520

군민 행복 실현 기반 마련 142,520 0 142,520

행복 정책 체계 구축 및 확산 82,160 0 82,160

201 일반운영비 70,460 0 70,460

01 사무관리비 69,260 0 69,260

○행복 마인드 향상 교육
16,500

○군민 행복드림팀 오리엔테이션
5,000

○군민 행복드림팀 활동비
6,600

○행복을 문 앞에 이벤트 추진
22,000

○행복 정책 홍보 책자 제작
5,000

○행복 정책 홍보 영상 제작
5,000

○행복 정책 홍보 용품 제작
3,000

○행복 정책 홍보 콘텐츠 제작 프로그램 사용
료 600

○행복 정책 홍보 콘텐츠 제작 프로그램 교육
비 200

○군민행복위원회 운영 물품 구입
1,200

○행복정책팀 업무 추진 특근 급식비
4,160

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○행복 정책 홍보를 위한 크로샷 이용료
1,200

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

○행복 정책 체계 구축 추진 여비
4,800

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○행복 정책 시책 추진 3,000

301 일반보전금 3,900 0 3,900

11 행사실비지원금 900 0 900

○군민행복위원회 참석자 보상
900

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○행복 정책 홍보 이벤트 경품 구입
3,000

행복 정책 개발 지원 60,360 0 60,360

750,000원*11개소*2회

5,000,000원*1식

600,000원*11팀

1,000,000원*11개소*2회

20,000원*250부

5,000,000원*1식

1,000,000원*3회

300,000원*2개

200,000원*1식

300,000원*4회

8,000원*4명*130일

100,000원*12개월

4,800,000원

3,000,000원

15,000원*15명*4회

1,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복정책관
정책: 군민이 더 행복한 곡성 실현
단위: 군민 행복 실현 기반 마련 (단위:천원)

201 일반운영비 57,660 0 57,660

01 사무관리비 19,660 0 19,660

○행복 정책 개발 컨설팅
3,000

○행복 정책 개발 워크숍
10,000

○행복 정책 개발 보고서 작성 용지 구입
2,300

○행복 정책 발굴 참고 도서 구입
1,000

○행복 현황판 제작 운영
1,000

○프린터 토너 구입 2,360

02 공공운영비 38,000 0 38,000

○행복실현지방정부협의회 협회비
5,000

○행복 증진 기본계획 수립 공동사업 분담금
33,000

301 일반보전금 2,700 0 2,700

14 기타보상금 2,700 0 2,700

○행복 정책 발굴 공모전 시상 2,700

―최우수상 500

―우수상 1,200

―장려상 1,000

곡성알리기 홍보 강화 107,800 107,600 200

군정홍보 107,800 107,600 200

군정소식지 발행 107,800 107,600 200

201 일반운영비 107,800 107,600 200

01 사무관리비 88,800 88,800 0

○곡성소식지 원고제출자 곡성특산물 구입
800

○곡성소식지 제작(발송봉투 포함)
88,000

02 공공운영비 19,000 18,800 200

○곡성소식지 발송용 우편요금
19,000

협업행정으로 행정효율성 향상 224,340 31,490 192,850

협업행정으로 행정효율성 향상 224,340 31,490 192,850

협업과제 발굴 및 체계적 추진 154,340 31,490 122,850

201 일반운영비 82,140 21,270 60,870

01 사무관리비 52,140 16,470 35,670

○업무 추진 도서구입비 2,500

○현안업무 추진 물품구입비
3,000

1,000,000원*3회

10,000,000원*1식

23,000원*10박스*10회

100,000원*10회

500,000원*2회

295,000원*8회

5,000,000원

33,000,000원

500,000원*1명

300,000원*4명

200,000원*5명

50,000원*4명*4회

2,750원*8,000부*4회

950원*5,000부*4회

50,000원*50회

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복정책관
정책: 협업행정으로 행정효율성 향상
단위: 협업행정으로 행정효율성 향상 (단위:천원)

○협업과제 발굴보고서 작성
6,000

○협업과제 발굴 자료작성 용지 구입
2,300

○협업과제 발굴 업무 추진을 위한 토너 구입
1,180

○협업과제 발굴 업무추진 특근급식비
1,760

○적극행정위원회 심사수당
2,800

○협업과제 추진 전자칠판 임대료
3,600

○협업과제 평가지표 개발 컨설팅
4,000

○협업과제 개발 데이터베이스 구축
9,000

○협업과제 발굴 역량강화 교육
16,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

○협업소프트웨어 유지보수 및 기능개선
30,000

202 여비 19,200 1,620 17,580

01 국내여비 5,200 1,620 3,580

○협업과제 발굴 추진 여비
5,200

04 국제화여비 14,000 0 14,000

○협업과제 우수공무원 국외 선진지 연수
14,000

303 포상금 5,000 4,400 600

01 포상금 5,000 4,400 600

○협업과제 우수부서 포상 5,000

―최우수상 1,500

―우수상 2,000

―장려상 1,500

405 자산취득비 48,000 0 48,000

01 자산및물품취득비 48,000 0 48,000

○협업소프트웨어 추가 구입
48,000

협업 마인드 향상으로 협업문화 조성 70,000 0 70,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

○실과소읍면장 협업 등 직무교육
20,000

○협업과제 담당공무원 역량강화 워크숍
20,000

2,000,000원*3회

23,000원*10박스*10회

295,000원*4회

8,000원*2명*110일

100,000원*7명*4회

300,000원*12월

2,000,000원*2회

3,000,000원*3회

1,600,000원*10명

30,000,000원*1식

5,200,000원

1,400,000원*10명

1,500,000원*1팀

1,000,000원*2팀

500,000원*3팀

240,000원*200조

10,000,000원*2회

200,000원*50명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복정책관
정책: 협업행정으로 행정효율성 향상
단위: 협업행정으로 행정효율성 향상 (단위:천원)

○협업실무 및 시스템 교육
30,000

고향사랑기부제 운영 502,280 0 502,280

고향사랑 기부 온라인 기반 구축 278,000 0 278,000

곡성몰 운영 관리 278,000 0 278,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○상품별 상세 페이지 등 제작
20,000

○뉴미디어를 활용한 곡성몰 홍보
20,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○곡성몰 추가 기능 개발
10,000

301 일반보전금 96,000 0 96,000

14 기타보상금 96,000 0 96,000

○곡성몰 온라인 기획전 할인판매 손실보전
금 96,000

307 민간이전 132,000 0 132,000

05 민간위탁금 132,000 0 132,000

○곡성몰 위탁 관리 운영비
132,000

고향사랑 기부제 홍보 활동 전개 185,960 0 185,960

대면 홍보 및 프로모션 43,960 0 43,960

201 일반운영비 43,960 0 43,960

01 사무관리비 43,960 0 43,960

○고향사랑기부의 전당 감사패 추가 인쇄비
2,960

○기부를 떠나요 16,000

○고향사랑 홍보물품 제작
15,000

○고향사랑 기부제 홍보 부스 운영
10,000

미디어 홍보 및 프로모션 142,000 0 142,000

201 일반운영비 122,000 0 122,000

01 사무관리비 122,000 0 122,000

○인플루언서를 활용한 뉴미디어 콘텐츠 제
작 및 홍보 40,000

○지정기부 홍보 콘텐츠 제작
40,000

○지정기부 사업 홍보비
40,000

○기부 활성화 온라인 홍보 이벤트 추진
2,000

30,000,000원*1식

500,000원*40개

2,000,000원*10월

10,000,000원*1식

16,000,000원*6회

11,000,000원*12월

80,000원*37개

2,000,000원*8회

1,500,000원*10회

2,000,000원*5회

20,000,000원*2회

10,000,000원*4건

10,000,000원*4건

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복정책관
정책: 고향사랑기부제 운영
단위: 고향사랑 기부제 홍보 활동 전개 (단위:천원)

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○고향사랑 기부 로고송 광고
20,000

지역자원을 활용한 콘텐츠 기획 11,120 0 11,120

고향사랑 기부 답례품 개발 11,120 0 11,120

201 일반운영비 5,120 0 5,120

01 사무관리비 5,120 0 5,120

○답례품 개발 참여 업체 간담회 개최
2,000

○고향이음팀 현안사업 추진 특근 급식비
3,120

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○고향이음팀 현안사업 추진 여비
6,000

고향사랑 활성화를 위한 거버넌스 지원 27,200 0 27,200

고향사랑 민간 협업체 구축 및 지원 27,200 0 27,200

201 일반운영비 7,200 0 7,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○민간 거버넌스 구축 및 운영 회의 개최
1,200

○고향사랑 엠버서더 물품 제작
3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○민간 거버넌스 참여자 교육
3,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○고향사랑기부 홍보 단체 지원
20,000

미래농업 경쟁력 강화 518,680 0 518,680

미래스마트농업 육성 518,680 0 518,680

미래스마트농업 육성 518,680 0 518,680

201 일반운영비 13,980 0 13,980

01 사무관리비 13,980 0 13,980

○스마트팜기획팀 현안사업 특근 급식비
1,760

○스마트팜기획 사무용품 구입
2,400

○스마트팜기획 업무추진 프린터 토너 구입
1,770

○스마트팜기획 업무추진 복사용지 구입
1,150

10,000,000원*2월

500,000원*4회

8,000원*3명*130일

6,000,000원

300,000원*4회

300,000원*10종

1,500,000원*2회

5,000,000원*4회

8,000원*2명*110일

200,000원*12월

295,000원*6회

23,000원*50회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복정책관
정책: 미래농업 경쟁력 강화
단위: 미래스마트농업 육성 (단위:천원)

○스마트농업 관련 책자 구입 및 제작
500

○스마트농업 관련 전문가 자문료
2,400

○스마트농업 육성 간담회 개최
1,000

○스마트농업 로드맵 권역별 주민설명회 개
최 3,000

202 여비 4,700 0 4,700

01 국내여비 4,700 0 4,700

○스마트팜기획 업무추진 여비
4,700

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○임대형 스마트팜 조성사업
500,000

행정운영경비(행복정책관) 16,780 0 16,780

기본경비 16,780 0 16,780

기본경비 16,780 0 16,780

201 일반운영비 9,880 0 9,880

01 사무관리비 9,880 0 9,880

○행복정책관 부서운영비(일반수용비 등)
5,200

○부서 기본업무 수행 공통 특근급식비
4,680

202 여비 3,900 0 3,900

01 국내여비 3,900 0 3,900

○행복정책관 부서업무추진 여비
3,900

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영 업무추진비 3,000

50,000원*10회

300,000원*8회

100,000원*10회

1,000,000원*3회

4,700,000원

500,000,000원

5,200,000원

4,680,000원

3,900,000원

3,000,000원




